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DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 
 
Türkiye’de ve farklı ülkelerde süregelen 
terör saldırıları, küresel gündemin güvenlik 
meseleleriyle gölgelenmesine sebep 
olmaya devam etmektedir. 22 Mart’ta 
Brüksel’de gerçekleştirilen eylemler, 
Avrupa’daki tedirginlik dalgasının daha da 
yayılmasına sebep olmakta ve mülteci 
krizinin aşılamaması ile olası bir savaş 
gerçekleşmesi yönündeki endişeleri 
artırmaktadır.    
 
Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch 
Ratings tarafından güncel olarak 
yayımlanan "Küresel Ekonomik Görünüm" 
raporunda gelişmiş ekonomilere ilişkin bu 
yıl için büyüme 
tahmininin %2,1'den %1,7'ye, gelişen 
ekonomilere ilişkin büyüme tahmininin 
ise %4,4'den %4,0'a çekildiği belirtilmiştir. 
Nihai olarak, %2,9 olan 2016 yılı küresel 
ekonomik büyüme beklentisi ise, %2,5 
düzeyinde revize edilmiştir.  
 
Petrol; Merkez Bankalarının ekonomik 
teşviklere devam edeceğine ilişkin 
beklentiler, Dolar’ın zayıflaması ve ABD'de 
ham petrol üretiminin Kasım 2014'ten bu 
yana en düşük seviyesine inmesi ile birlikte 
varil başına 40 dolar civarında işlem 
görmeye devam etmektedir. Endişeli 
gündemin baskısı ve düşük petrol 
fiyatlarının olumsuz etkileri sebebiyle, 
Amerikan Merkez Bankası’nın (FED) bu yıl 
içinde yapması beklenen faiz artırımlarını 
erteleyebileceğine yönelik beklentiler 
güçlenmektedir. 
 
Küresel imalat PMI değeri, Şubat ayında 
son 39 ayın en düşüğünde gerçekleşerek 
eşik düzey olan 50,0 değerini almıştır. 
 

 
 
ABD 
 
FED’in faiz artırımına yönelik daha ihtiyatlı 
bir politika izleyeceği sinyalini vermesi 
sonucu, Dolar son beş ayın en düşük 
düzeyine gerilemiştir.  
 
Gıda ve enerji dışı tüketici fiyatları Şubat 
ayında beklentilerin üzerinde artış 
göstermiştir. Böylece, ardı ardına ikinci 
ayda da artış kaydedilmesiyle, enflasyonist 
baskısının tekrar gündeme gelebileceği 
anlaşılmaktadır. Aynı konuya dikkat çeken, 
eski FED Başkanı Alan Greenspan 
tarafından da, enflasyonun ekonomi 
gündeminde yeniden bir sorun olarak 
belirmeye başladığına dikkat çekilmiş ve 
bu konuda daha fazla endişe duyulması 
gerektiği belirtilmiştir.    
 
FED, Mart ayında gerçekleştirdiği 
toplantıda, gösterge faiz oranını %0,25-
0,50 aralığında sabit tutmuştur. Faiz 
oranlarının sabit tutulmasına ilişkin, küresel 
ekonomik gelişmelerin risk oluşturmaya 
devam etmesi gerekçe gösterilmiştir. 
Böylece 2016 için ortalama faiz oranı 
beklentisi %1,4'ten %0,875'e indiğinden, 
bu yıl için 4 değil ancak 2 faiz artırımı 
olabileceği öngörülmektedir.    
 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında bir önceki 
aya göre hafif bir gerilemeyle 51,3 
düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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EURO BÖLGESİ – AB 
 

Euro Bölgesi’nde yıllık 
enflasyon Ocak ayında 
%0,3 iken, Şubat ayında %-
0,2 düzeyinde gerçekleşmiştir. Aynı 
dönemde, AB’de ise 15 ülkede negatif yıllık 
enflasyon oranı belirlendiği açıklanmıştır.  
 
Enflasyon oranının yine negatif seyir 
izlemesi, Avrupa Merkez Bankası (AMB)’nı 
da harekete geçirmiştir. AMB; enflasyon 
oranının %2'ye yakın seviyelere 
çıkarılması amacıyla, 16 Mart'tan geçerli 
olmak üzere mevduat faizinin %-0,40'a, 
politika faizinin %0’a ve marjinal borç 
verme faizinin de %0,25'e indirildiğini 
açıklamıştır.  
 
Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi Ocak 
ayında beklentileri aşarak aylık bazda 
%2,1 yükselmiştir. Aynı veri yıllık bazda ise 
%2,8 yükseliş göstererek, 2011'den bu 
yana görülen en güçlü yıllık artışını 
gerçekleştirmiştir.  
 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında bir önceki 
aya göre bir miktar düşüşle 51,2 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
ALMANYA 
 
Almanya’da TÜFE, bu yılın Şubat ayında 
bir önceki aya kıyasla, Euro Bölgesi’ndeki 
negatif seyrin aksine %0,4 artış 
göstermiştir.  Böylece, Almanya’nın AB ve 
Euro Bölgesi ekonomisinin itici gücü 
olacağı bir kez daha teyit edilmiştir. 
 
Almanya Maliye Bakanlığı yılın ilk 3 ayında 
ekonomik büyümenin  sanayi üretimi ve 
artan özel sektör tüketiminin etkisiyle ivme 
kazandığını bildirmiştir.  
 
Bakanlık değerlendirmesinde, ülke 
ekonomisinin yıla dinamik bir başlangıç 
yaptığı, istihdam piyasasının ve genel 
ekonomik şartların olumlu bir seyir 
sergilediği belirtilmiştir.  
 
 

 
 
Ayrıca tüketimin büyük olasılıkla ilk 
çeyrekte büyümeye katkı sağlayan ana 
faktör olduğu ifadesine yer verilmiştir.   
 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında son 15 
ayın en düşük değerini alarak 50,5 
düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 
 
JAPONYA  
 
Japonya Merkez Bankası (BOJ) 
yöneticileri, politika yapıcıların Ocak ayında 
uygulamaya koydukları negatif faiz 
stratejisinin etkilerini izlemeye devam 
ettiklerini, ancak rekor seviyedeki parasal 
teşviği artırmaktan henüz kaçındıklarını 
açıklamışlardır. Bu bağlamda, parasal 
tabanı artırmaya yönelik hedef, yıllık 80 
trilyon Yen’de korunmuş ve gösterge faiz 
%-0,1 düzeyinde tutulmuştur.  
 
Bununla birlikte, hanehalkı ve özel sektör 
güveninin azalması ve yatırımcıların para 
politikasının sınırlarına dayanıp 
dayanmadığı hususlarında, BOJ’un 
üzerindeki baskılar artmaktadır. 
 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında eşik 
düzeyin üzerinde gerçekleşerek 50,1 
değerini almıştır. 
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GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
 
ÇİN     
 
 
Çin başbakanı tarafından ülke 
ekonomisinin olumsuz görünümünün 
devam edebileceği belirtilmiştir. Başbakan 
bununla birlikte, Çin'in halen sanayileşme 
ve kentleşmenin başında olduğunu ve bu 
cephelerde büyümesi için potansiyeli 
bulunduğunu, ancak yeni faktörlerin de 
ülke büyümesine yardımcı olacağını 
kaydederek, yapısal reformlara 
odaklanılmaya devam edileceğini 
açıklamıştır. 
 
Çin Merkez Bankası, döviz 
spekülasyonunun durdurulması amacıyla, 
döviz işlemlerine uygulanmak üzere, Tobin 
Vergisi olarak anılan vergi kurallar taslağı 
hazırlamıştır. Yuan’ı desteklemek ve 
sermaye çıkışlarını önlemeye yönelik 
çabaları yoğunlaştırmak için daha önce 
defalarca devlet bankaları yoluyla 
gerçekleştirilen müdahalelerin ardından 
döviz işlemlerine vergi uygulanması, en 
ekstrem adım olarak değerlendirilmektedir.  
 
Çin’de yılın ilk iki ayında sanayi üretiminin 
ve perakende satışların beklentilerin 
altında kaldığı ve yavaşladığı açıklanmıştır. 
Böylece, Çin Merkez Bankası’nın 2016 
büyüme hedefinin yakalanması için büyük 
teşviklere ihtiyaç olmadığına yönelik 
söylemin geçerliliğini yitirmeye başladığı 
anlaşılmaktadır. 
 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında bir önceki 
aya göre bir miktar daha gerileme 
göstererek, 48,0 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
GÜNEY KORE    
 
Güney Kore Merkez 
Bankası, faizin daha da düşürülmesinin, 
ekonomik iyileşmeyi sınırlayabileceğine 
işaret ederek, gösterge faizi 
değiştirmemiştir. Böylece Güney Kore 
Merkez Bankası, politika faizini rekor düşük 
seviye olan %1,5'te, dokuz aydır üst üste 
sabit tutmuş olmaktadır.   
 
Kuzey Kore tarafından, Güney Kore ile 
ekonomik işbirliği konusunda imzalanan 
tüm anlaşmaların feshedildiği ve geçersiz 
sayılacağı duyurulmuştur. Bu bağlamda, 
Güney Kore-Kuzey Kore gerginliğinin 
yaygınlık kazanarak devam edeceği 
anlaşılmaktadır. 
İmalat PMI değeri, Şubat ayında 48,7 
düzeyinde gerçekleşerek eşik değerin 
altında kalmıştır. 
 

HİNDİSTAN   
 
Dünyanın en büyük ikinci altın alıcısı olan 
Hindistan'da mücevherciler, 
hükümetin %1'lik özel tüketim vergisi 
alacağı yönündeki açıklamasının ardından 
Mart ayının başından bu yana grevde 
bulunmaktadırlar. Ancak mücevherciler, 
hükümet tarafından yeni hazırlanan bir 
verginin, işlerini aksatmayacağı garantisini 
almaları ile birlikte 19 gündür devam eden 
grevlerini sonlandırma kararı almışladır. 
Grevin sonlanmasıyla altın ithalatının 
yeniden artması beklenmektedir. 

 

İmalat PMI değeri, Şubat ayında 51,1 
değerini almıştır. 
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BREZİLYA    
 

Fitch tarafından Brezilya'nın 2016 büyüme 
tahmini %-2,5'ten %-3,5'e revize edilmiştir. 
Aşağı yönlü revizyona gerekçe olarak; 
artan politik belirsizlik, bozulan iş gücü 
piyasası ve kredi koşulları gösterilmiştir.  

IMF tarafından Brezilya'nın 2016'da bir kez 
daha daralmasının beklendiği, bu yüzden 
ekonominin zor bir durumla karşı karşıya 
olduğu belirtilmiştir. Bu bağlamda, Brezilya 
için esas odaklanılması gereken konunun, 
geçmişte iyi işleyen makroekonomik 
ortamın yeniden tesis edilmesi olduğu ifade 
edilmiştir. 

İmalat PMI değeri, Şubat ayında 44,5 
düzeyinde gerçekleşerek, son 3 ayın en 
düşük değerini almıştır. 

 
 
RUSYA   
 
Fitch, bir negatif revizyon da Rusya 
ekonomisi için gerçekleştirmiş ve 2016 yılı 
için büyüme tahminini %0,5'ten %-1,5'e 
çekmiştir. Revizyona için; düşük petrol 
fiyatlarından sebebiyle enerji gelirlerinin 
azalması; yüksek faiz oranları ve gelirdeki 
azalışın tüketimi baskılaması gerekçe 
gösterilmiştir.   

Bununla birlikte, dünya genelinde düşen 
petrol fiyatlarının doğalgazda da düşüş 
yönlü baskı oluşturması ve Ruble’deki 
değer kaybı, Rus ekonomisini daha zor 
günlerin beklediğini göstermektedir. 

Türkiye'nin Rusya'dan aldığı doğalgazın, 

2015'de bir önceki yıla göre 320 milyon 
metreküp azalarak, 27 milyar metreküpe 
gerilediği açıklanmıştır. İki ülke arasında 
son aylarda süregelen gerginliğin, 2016 
yılına da olumsuz biçimde yansıyabileceği 
öngörülmektedir.   

İmalat PMI değeri, Şubat ayında bir önceki 
aya göre hafif bir gerilemeyle 49,3 
düzeyinde gerçekleşmiştir. 

 

 

 

TÜRKİYE    

 
Ülke gündeminde, yoğun 
terör saldırıları ve güvenliğe ilişkin ciddi 
biçimde artan baskılar devam etmektedir. 
Söz konusu olaylar sebebiyle, turizm 
sektöründeki daralma ve yatırımların 
azalması başta olmak üzere, ekonomide 
ciddi olumsuzluklar ortaya çıkacağı 
beklenmektedir. 

Merkez Bankası Beklenti Anketi’nde yıl 
sonu tüketici enflasyon tahmini bir önceki 
ankete göre düşüş 
göstererek, %8,48’den %8,29’a revize 
edilmiştir. Benzer biçimde, yıl sonu döviz 
kuru beklentisi de, bir önceki anket 
döneminde 3,15 TL.’den, 3,11 TL.’ye 
revize edilmiştir.  

 

İmalat PMI değeri, Şubat ayında bir önceki 
aya göre gerileyerek 50,3 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
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% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 
Şubat 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Yıllık 7,55 8,78 3,10 4,47 -1,24 9,66 

Yıllık Ort. 8,78 7,97 8,79 5,61 8,44 10,19 

Aylık 0,71 -0,02 1,20 -0,20 3,35 -0,85 

 

 
2016 yılı Şubat ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %8,78, Yİ-ÜFE’de %4,47 oranında 

gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %0,02 oranında ve Yİ-ÜFE’de ise %0,20 

oranında düşüş yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de (%13,12) ile lokanta ve oteller grubunda gerçekleşmiştir. 

Ayrıca TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; alkollü içecekler ve tütün (%12,78), çeşitli 

mal ve hizmetler (%12), eğlence ve kültür (%11,25) ve ev eşyası (%11,04) en çok artışın 

olduğu diğer gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %9,51 ve on iki aylık ortalamalara göre %8,69 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektöründe %0,09 oranında, imalat sanayi sektöründe %0,15 oranında ve su 

sektöründe %0,98 oranında artış yaşanırken, elektrik ve gaz sektöründe %4,17 oranında 

düşüş gerçekleşmiştir. Yıllık bazda imalat sanayideki artış, genel artışın da üstünde %5,40 

olmuştur. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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OCAK 2016 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  Endeks 
Değişim  
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 116,5 3,6 116,2 5,6 127,6 1,0 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

99,2 4,1 98,0 4,1 108,0 -2,2 

İmalat Sanayi 115,4 3,4 115,2 5,8 129,3 1,5 

Elektrik, Gaz, 
Buhar ve İklim. 
Ürt. ve Dağıtım 

132,5 5,2 131,5 5,2 126,0 -1,1 

 

Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2016 yılı Ocak 
ayında %3,6 oranında artış göstermiştir. 
 
Takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi yıllık bazda %5,6 oranında artarken; 
madencilik ve taşocakçılığı sektörü %4,1 oranında, imalat sanayi sektörü %5,8 oranında ve 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü de %5,2 oranında artmıştır. 
 
Ana sanayi gruplarından 2016 yılı Ocak ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek artış; %4,3 ile dayanıksız tüketim 
malı imalatında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı dönemde 
en fazla artış ise, %67,5 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşmiştir. Bu 
artışı, %36,8 ile temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 
ve %11,8 ile makine ve ekipmanların kurulumu ve onarımı imalatı izlemiştir. En yüksek 
azalış; %23,8 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatında gerçekleşmiştir. Bu 
azalışı, %10,4 ile tütün ürünleri imalatı ve %6,3 ile motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı 
treyler (römork) imalatı izlemiştir. 
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2016 yılı Mart ayında Kapasite 
Kullanımı %74,3 oranında 
gerçekleşerek 1 puanlık bir artışa 
geçmiştir. 

Bilgisayarların, elektronik ve optik 
ürünlerin imalatı %84,6, kağıt ve kağıt 
ürünlerinin imalatı %83,8, tütün ürünleri 
imalatı %83,0 ve Kok kömürü ve rafine 
edilmiş petrol ürünleri imalatı %81,6 ile 
2016 yılı Mart ayını en yüksek kapasite 
ile kapatan sektörlerdir. 
 

 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  
 

2015 Toplam  Erkek Kadın 

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 

Nüfus (Bin kişi) 57.854 28.573 29.281 

İşgücü (Bin kişi) 29.678 20.453 9.225 

İstihdam (Bin kişi) 26.621 18.562 8.058 

        Tarım 5.483 2.956 2.527 

        Tarım dışı 21.137 15.606 5.531 

İşsiz (Bin kişi) 3.057 1.891 1.167 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 28.176 8.120 20.056 

İşgücüne katılma oranı (%) 51,3 71,6 31,5 

İstihdam oranı (%) 46,0 65,0 27,5 

İşsizlik oranı (%) 10,3 9,2 12,6 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,4 10,5 17,2 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 56,1 77,0 35,0 

İstihdam oranı (%) 50,2 69,8 30,5 

İşsizlik oranı (%) 10,5 9,4 12,9 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 12,4 10,5 17,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 18,5 16,5 22,2 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2015 yılında işsizlik oranı geçen yılın aynı ayına 
göre %10,3 oranında gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı; erkeklerde %9,2, kadınlarda %12,6 
oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %12,4, işsiz sayısı 3 milyon 57 bin kişidir. 
Genç nüfusta işsizlik oranı %18,5 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

2015 yılında istihdam edilenlerin %20,6’sı tarım, %27,2’si sanayi ve %52,2’si hizmetler 
sektöründedir. 
 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

2015 SANAYİ TARIM HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  5.944 2.956 9.662 18.562 

Kadın 1.302 2.527 4.230 8.058 

Toplam 7.246 5.483 13.891 26.621 
 

KAPASİTE KULLANIM ORANI 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ 
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(Milyon Dolar) 
Ocak 12 Aylık Kümülatif 

2016 2015 2016 

CARİ İŞLEMLER HESABI -2.443 -2.227 -31.889 
SERMAYE HESABI -2 15 -4 
FİNANS HESABI -2.642 -3.336 -23.476 
       Doğrudan Yatırımlar (net) -1.536 -280 -10.410 
       Portföy Yatırımlar (net) -1.590 1.167 18.225 
       Diğer Yatırımlar (net) -3.533 -4.186 -15.406 
       Rezerv Varlıklar (net) 4.017 -37 -15.885 
Net Hata ve Noksan -197 -1.124 8.417 

Kaynak: TCMB 
 

Cari işlemler açığı, 2016 yılı Ocak ayında 2,2 milyar dolar ile piyasa beklentilerinin biraz altında 
gerçekleşmiştir. Turizm gelirlerin azalan seyrine ve net altın ihracatındaki 1 milyon dolarlık 
düşüşe rağmen, cari açıkta daralma yaşanmıştır. Bu daralmada 3 milyon dolarlık azalışla ithalatın 
etkili olduğu görülmüştür. Bu bağlamda 2016 yılı Ocak ayında 12 aylık kümülatifte cari açık 31,9 
milyar dolar ile 2010 yılından bu yana en düşük seviyede gerçekleşmiştir. 
 

Net doğrudan yatırımlar 2015 yılındaki olumlu seyrinin ardından 2016 yılı Ocak ayında yıllık 
olarak 1,3 milyar dolar azalarak 10,4 milyar dolar seviyesine gerilemiştir. Ayrıca, aynı dönemde 
yıllık bazda yurtiçine yönelik doğrudan yatırımlar 1,1 milyar dolar düşüşle 620 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir. 
 

Portföy yatırımlarında, ülkemizde artan jeopolitik riskler ile küresel piyasalarda ekonomik 
konjonktürün devam etmesinin etkisiyle 2016 yılı Ocak ayında 1,2 milyar dolar, 12 aylık 
kümülatifte ise, 18,2 milyar dolar sermaye çıkışı yaşanmıştır. Bunun yanı sıra, diğer yatırımlarda 
ise, 2016 yılı Ocak ayında 4,2 milyar dolar sermaye girişi gerçekleşmiştir. 
 

Rezerv varlıklar ise 2016 yılı Ocak ayında 37 milyon dolar azalmıştır. Net hata noksan kaleminde 
ise,1,1 milyar dolar sermaye çıkışı yaşanmıştır. 
 

Enerji fiyatlarındaki düşük seyrin devam ederek ithalatı azaltma yönünde etkisiyle Cari açığı 
rahatlatacak şekilde etki göstereceği beklenmektedir. Bunun yanı sıra, küresel ticaret hacmindeki 
zayıf seyir ile artan jeopolitik risklerin etkisiyle ihracattaki azalmanın cari açık üzerinde olumsuz 
baskı yaratacağı öngörülmektedir. İç talebin artması yönündeki beklentiler doğrultusunda ithalatın 
az da olsa ivme kaybedebileceği tahmin edilmektedir. Öte yandan 2016 yılında turizm gelirlerinde 
beklenen daralma cari açık üzerinde baskı yaratsa da cari açığın azalma yönündeki seyrini 
koruyacağı öngörülmektedir. 
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Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2015 

Şubat 103,4 68,1 93,8 

Mart 103,5 64,4 84,1 

Nisan 107,9 65,4 86,0 

Mayıs 109,0 64,3 87,0 

Haziran 104,9 66,4 83,5 

Temmuz 105,4 64,7 86,5 

Ağustos 103,7 62,4 86,5 

Eylül 99,1 58,5 72,6 

Ekim 100,5 62,8 82,6 

Kasım 105,2 77,1 104,8 

Aralık 102,2 73,6 100,8 

2016 

Ocak 103,3 71,6 83,9 

Şubat 104,5 66,6 71,5 

Mart 106,0 67,0 - 
*2004-2011 dönemi için modele dayalı yaklaşımla geriye çekme yöntemi uygulanmış olan yeni seri 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2016 yılı Mart ayında, 1,5 puan artarak, 106,0 seviyesinde 
gerçekleşerek yükseliş eğilimini sürdürmektedir. 
 

Tüketici Güven Endeksi,  son 3 aydır üst üste düşüşünün ardından 2016 yılı Mart ayında bir 
önceki aya göre %0,5 oranında azda olsa artış göstererek 67,0 seviyesine yükselmiştir.  
Ekonomi Güven Endeksi 2016 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre %14,8 oranında azalarak 
71,4 seviyesinde gerçekleşerek sert düşüşünü sürdürmektedir.  

 
Bütçe; 2015 yılı Ocak-Şubat döneminde 1,4 milyar TL, 2016 yılı Ocak-Şubat döneminde 6,6 
milyar TL fazla vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %13,9 oranında artarak 91,4 milyar TL, 
bütçe giderleri ise, %7,6 oranında artarak 84,8 milyar TL olarak kaydedilmiştir.  
 

2016 yılı Ocak-Şubat döneminde vergi gelirleri, bir önceki yılın aynı dönemine göre %12,3 
oranında artarak 78 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %12,2 oranında artarak 
75,1 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılı Ocak-Şubat döneminde 13,3 milyar TL faiz dışı 
fazla verilmişken, bu yılın aynı döneminde 16,4 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 

 

Milyon TL 
OCAK-ŞUBAT 

Değişim Oranı (%) 
2015 2016 

Bütçe Giderleri 78.853 84.829 7,6 
 Faiz Hariç Giderler 66.949 75.092 12,2 
  Faiz Giderleri 11.904 9.737 18,2 
Bütçe Gelirleri 80.263 91.444 13,9 
  Vergi Gelirleri 69.490 78.047 12,3 

Bütçe Dengesi 1.410 6.615 369,2 
Faiz Dışı Denge 13.313 16.352 22,8 

 

GÜVEN ENDEKSLERİ 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret 

Dengesi 
İhracatın 
İthalatı  

Aylar Yıl Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Karşılama 
Oranı (%) 

  2014 157.610   242.177   176.722   -84.567   65,1 
  2015 143.883 -8,7 207.199 -14,4 143.293 -18,9 -63.317 -25,1 69,4 

Ocak 2014 12.302   16.646   12.270   -4.343   73,9 

  2015 9.597 -22,0 13.358 -19,7 9.633 -21,5 -3.762 -13,4 71,8 
 

2016 yılı Ocak ayında ihracat, 2015 yılı Ocak ayına göre %22 azalarak 9,5 milyar dolar, ithalat 
da %19,7 oranında azalarak 13,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde, dış ticaret 
açığı %13,4 azalarak 3,7 milyar dolara gerilemiştir. Yıllık bazda 2015 yılı ihracat 143 milyar dolar, 
ithalat 207 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.  
 

2015 yılı Ocak ayında %42,7 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2016 yılı Ocak 
ayında %49,5 olmuş; 2016 yılı Ocak ayında, 2015 yılının aynı ayına göre, AB’ye yapılan 
ihracat %9,7 oranında azalarak 4,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Ocak ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” 
(1.435 milyon $) olurken; bu fasılı “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (933 milyon $); “örme giyim eşyası ve aksesuarı” (722 
milyon $); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-
verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (586 milyon $), ve “örülmemiş giyim eşyası ve 
aksesuarı” (492 milyon $) izlemiştir. “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından 
elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar” (3.700 milyon $); “kazanlar, makinalar, 
mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (1.909 milyon $); 
“elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme 
cihazları, aksam-parça-aksesuarı”  (1.501 milyon $); “plastikler ve mamulleri” (966 milyon $); ve 
“demir ve çelik” (1.233 milyon $); ile en yüksek ithalat yapılan fasıllar olmuştur. 
 

2016 yılı Ocak ayında İzmir’in ihracatı 2014 yılının aynı ayına göre, %9,1 oranında azalarak 618 
milyon dolar, ithalatı da %14,2 oranında azalarak 594 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Ocak ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2014 yılının aynı ayına göre, %7,9 oranında 
azalarak 1,04 milyar dolar, ithalatı da %24,2 oranında azalarak 901 milyon dolar olarak 
kaydedilmiştir.   
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BÜYÜME 2010 2011 2012 2013 2014 2015/III 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 731.608 774.188 785.721 821.937 800.107 184.169 

Büyüme Oranı (Sabit Fiyatlarla) (%) 9,2 8,8 2,2 4,2 2,9 4,0 

İmalat Sanayi (Sabit Fiyatlarla) (%) 13,6 10 1,8 3,7 3,7 1,3 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 22.594 24.110 24.821 25.524 25.933 26.621 

İstihdam Oranı (%) 41,3 43,1 43,6 44,0 45,5 46,0 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 3.046 2.615 2.518 2.747 2.853 3.057 

İşsizlik Oranı (%) 11,9 9,8 9,2  9,7 9,9 10,3 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 14,8 12,4 11,5 12,0 12,0 12,4 

ENFLASYON (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Şub.16 

Yİ-ÜFE (yıllık) 11,07 6,17 4,48 10,29 5,27 4,47 

YD-ÜFE (yıllık) 14,65 3,49 6,57 13,12 7,74 9,66 

TÜFE (yıllık) 6,45 8,94 7,49 8,85 7,67 8,78 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.16 

İhracat 134.907 152.462 151.803 157.643 143.883 9.597 

İthalat 240.842 236.545 251.661 242.184 207.199 13.358 

Dış Ticaret Dengesi -105.863 -84.083 -99.858 -84.540 -63.317 -3.762 

Cari İşlemler Dengesi -75.082 -48.497 -64.940 -45.846 -32.105 -2.227 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.16 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 52.384 57.822 96.048 62.021 103.134 8.852 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.213 4.234 4.906 4.055 4.584 550 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Şub. 16 

Kurulan Şirket Sayıları  114.872 107.219 108.930 126.635 114.691 21.994 

Kapanan Şirket Sayıları 56.121 47.978 37.273 39.051 32.762 7.767 

ULUSLARARASI SERMAYELİ YATIRIMLAR 2010 2011 2012 2013 2014 Oca.-Ara. 2015 

Şirket Sayısı (Adet) 3.250 4.333 4.265 3.780 4.692 5.124 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 6.221 14.146 10.126 9.298 8.447 11.414 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2010 2011 2012 2013 2014 Ara.15 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -92 -122 -139 -174 -175 -184 

BORÇLANMA (Milyar $) 2010 2011 2012 2013 2014 2015/III 

Dış Borç Stoku 292 304 339 389 402 407 

Kamu 89 94 104 116 118 114 

Özel 191 200 228 268 282 290 

KREDİLER (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.16 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 126,8 139,6 155,9 167,4 216,5 216,3 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2011 2012 2013 2014 2015 Oca.16 

Toplam Sanayi  9,7 2,5 3,4 3,5 3,1 5,6 

İmalat Sanayi 10,1 2,2 4,4 3,1 3,6 5,8 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Mar.16 

Kapasite Kullanım Oranı 75,4 74,2 74,6 74,4 74,7 74,3 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2011 2012 2013 2014 2015 Mar.16 

Reel Kesim Güven Endeksi 97,2 106,3 108,1 107,1 103,9 106,0 

Tüketici Güven Endeksi 92 75,8 76 72,5 66,3 67,0 

Ekonomi Güven Endeksi - 104,2 107,9 94,1 88,6 71,5 (Şub.16) 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.16 

Sanayi Ciro Endeksi 129,9 140,1 153,1 172,7 187,2 167,5 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Şub. 16 

Bütçe Dengesi -17.783 -28.791 -18.449 -22.666 -22.606 6.615 

PROTESTOLU SENET 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Şub. 16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 919 1.075 1.091 1.004 1.000 154 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 4.902 6.949 7.494 8.221 10.081 1.682 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Şub. 16 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 581 943 748 673 775 127 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet) 

298 400 289 216 188 15 

BORSA VE DÖVİZ 2011 2012 2013 2014 2015 22.03.2016 

BIST 100 Endeksi 60.195 64.982 77.314 76.306 79.901 83.403 

Euro/$ 1,39 1,29 1,33 1,33 1,11 1,13 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-TÜRKİYE 
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NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

48 52 56 55 58 59 59 - - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 1,82 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/1 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 618 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 594 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 24 

İhracatçı Firma Sayısı 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 1.935 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 6,4 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/III 2015/IV 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 62 63 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 3.267 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,5 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 66 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/1 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 15 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 118 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 2,7 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 1,7 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm
3
) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 781 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 4,54 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 11,0 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6* - 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6* - 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2* - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/1 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 399 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 5,8 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 129 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 6,7 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/11 2016/1 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.229 2.255 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,7 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2** 

Marka Tescil Sayısı (Adet) 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 986 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 6,3 

Patent Tescil Sayısı (Adet) 25 21 34 31 42 59 55 86 29 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 3,8 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Adet) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 35 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 1,4 

Kruvaziyer Seferi (Adet) 133 129 159 262 288 198 136 114 - 

Kruvaziyer Yolcu Sayısı (Adet) 318.451 315.454 378.266 493.533 552.764 481.201 330.982 217.748 112 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/2 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 5,0 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/1 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,1 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-İZMİR 
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ÇİN 

 
Ekonomik Yapı 
 
1978 yılından bu yana Çin yılda ortalama 
yüzde 10 büyüyerek; teknolojideki 
gelişmeleri doğru yönetmesi, ucuz işgücü 
temini ve batıdan doğuya kayan üretimin 
ülkeyi dünyanın üretim merkezi haline 
getirmesiyle, küresel ekonomide 2. sıraya 
yükselmiştir.  Tüketim eğiliminin ve fiyatların 
yükselmesi, yabancı yatırımlar ve kişi başına 
düşen gelirin artması ile ekonomik 
büyümenin hızı istikrarlı görünmemektedir. 
Reform dönemi sonrası kıyı bölgeler 
ekonomik büyüme anlamında değer 
kazanmıştır. “Açık Kapı Politikası” 
reformlarından sonra, emek yoğun 
sektörlerdeki faaliyetler Çin anakarasında 
yapılırken; yönetim, tasarım, AR-GE, kalite 
kontrol ve finans gibi yüksek katma değerli 
faaliyetler Hong Kong’da sürdürülmeye 
devam edilmiştir. Ayrıca ülke genelinde Özel 
Ekonomik Bölgelerin de geliştiği 
görülmektedir. 
 
Çin pazarının önemli bir özelliği de malların 
pazarlanmasında ve tüketicilerin firmalara 
yaklaşımında kişisel ilişkilerin ön planda 
olmasıdır. Tüketici eğilimi son yıllarda üst 
gelir grubuna kaymaktadır. Ayrıca ülkenin 
sahip olduğu genç nüfus da bunda etkilidir. 
Tüm bu değişimler sonucunda, gittikçe 
büyüyen ve yüksek fiyatlı statü ürünlerini 
almaya gücü yetebilen bir orta sınıfa rağmen 
yine de Çin’li tüketiciler için; “fiyat”, belirleyici 
unsur olmaya devam etmektedir. 
 
Dünyanın en büyük ihracatçısı konumuna 
yükselen ve 120’yi aşkın ülkeye ihracatı olan 
Çin, aynı zamanda ithalatta da ikinci sırada 
gelmektedir. 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ticaret hacminin yaklaşık 4 trilyon Doları 
bulmasının yanında, yatırımlar da cazibesini 
korumaktadır.  
 
Çin ekonomisi, son yıllarda büyük bir değişim 
içindedir ve Ar-Ge ile inovasyon faaliyetlerini 
firmalara entegre ederek global dünyayı 
yakalama konusunda emin adımlarla 
ilerlemektedir. 

 
Türkiye- Çin İlişkileri 
 
Türkiye ile Çin arasındaki ticari ilişkiler köklü 
bir yapıya sahiptir. 2000 yılında ticaret hacmi 
ilk kez 1 milyar Dolar üzerinde 
gerçekleşmiştir ve sürekliliğini korumaktadır. 
Çin ile ticaret 2005 yılında 7,4 milyar Dolar 
iken, 2015 yılında ise 27 milyar Dolar 
seviyesine ulaşmış; bu dönemde Çin'e 
ihracatımız 2,4 milyar Dolar, Çin'den 
ithalatımız ise 24,8 milyar Dolar düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 
Son yıllarda Çin Türkiye arasındaki ticari ve 
siyasi ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik 
atılımlar artırılmıştır. Yakın gelecekte iki ülke 
arasında, nükleer, enerji ve demiryolu gibi 
büyük çaplı projelerin hayata geçirilmesi 
öngörülmektedir. 
 
Çin’in, Zhejiang eyaletinin merkezinde yer 
alan Yiwu şehrinde gerçekleştirdiği İthal 
Ürünler Fuarı, oldukça dikkat çekicidir.   
Fuarda yer alan ürün kapsamı genel olarak; 
ev eşyaları, yiyecek-içecek, el ve sanat 
ürünleri, vb. biçimdedir. Ayrıca, organizasyon 
kapsamında, Çin’in lider konumda olduğu 
sınır ötesi e-ticaret gerçekleştiren firmaları 
ağırlaması da dikkat çekicidir. Fuar, 
geçtiğimiz yıl 100 farklı ülkeden, 1.495 
firmanın ve 200.000’e yakın ziyaretçinin 
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 
 
 

ÜLKE İNCELEMELERİ III: ÇİN 
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ÇİN ÜLKE PROFİLİ (2014) 
 

Nüfus (Milyon Kişi) 1.382 

Nüfus Artış Hızı (%) 0,5 

GSYİH  (Milyar Dolar) 11.968 

GSYİH (%) 6,3 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 8.659 

Enflasyon Oranı (%) 1,5 

İşsizlik Oranı (%) 4,1 

İhracat (Milyar Dolar) 2.342 

İhracatta İlk 5 Ülke ABD, Hong Kong, Japonya, Almanya, Güney Kore 

Temel İhracat Ürünleri Elektronik ekipmanlar, makina ve aksamları, mobilya, giyim 

İthalat (Milyar Dolar) 1.960 

İthalatta İlk 5 Ülke ABD, Hong Kong, Japonya, Güney Kore, Almanya  

Temel İthalat Ürünleri Elektronik ekipmanlar, petrol, makine ve aksamları, tıbbi 
malzemeler  

Cari Denge (Milyar Dolar) 213 

İmalat Sanayi (% GSYİH) 35,8 

Tarım (%GSYİH) 9,1 

Hizmetler (%GSYİH) 48,1 

Sanayi (% GSYİH) 42,7 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 

ÇİN’İN KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 
 

İHRACAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) 
Elektronik Ekipmanları 600,3 Elektronik Ekipmanları 425,09 

Makine ve aksamları 364,5 Petrol 316,6 

Mobilya ve aydınlatma 98,7 Makine ve aksamları 179,6 

Yün ve kroşe giyimi 83,8 Gres yağı 135,9 

Giyim (yün ve kroşe hariç) 78,5 Tıbbi ve teknik ekipmanlar 105,7 

Tıbbi ve teknik ekipmanlar 73,8 Taşıt 89,4 

Plastik 65,8 Plastik 75,1 

Taşıt 62,7 Organik kimyasal maddeler 60,5 

Demir-çelik ürünleri 60,6 Bakır 47,5 

Ayakkabı 53,6 Yağ çekirdeği 45,9 
Kaynak: World top exports-imports (ilk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
 

 

TÜRKİYE- ÇİN DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 
 

Fasıl adı İhracat (Bin $) Fasıl adı İthalat (Bin $) 

Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, 
alçılar, kireçler ve çimento 

840.470 

Elektrikli makina ve cihazlar, 
ses kaydetme-verme, 

televizyon görüntü-ses 
kaydetme-verme cihazları, 

aksam-parça-aksesuarı 

6.952.657 

Metal cevherleri, cüruf ve kül 549.868 

Kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nükleer 

reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları 

5.226.105 

İnorganik kimyasallar, kıymetli 
metal, radyoaktif element, metal 
ve izotopların organik-anorganik 

bileşikleri 

227.398 Demir ve çelik 1.317.414 

Kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nükleer 

reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları 

123.870 Plastikler ve mamulleri 889.210 

Sentetik ve suni devamsız lifler 53.756 Demir veya çelikten eşya 803.953 

Kaynak: TÜİK 

 


